
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
Центральная основная общеобразовательная школа

ПРИКАЗ
06.09.2019 №56/2/01-03

0  проведении школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году

В целях пропаганды научных знаний, выявления и развития у обучающихся 
общеобразовательных учреждений района творческих способностей, интереса к 
научной деятельности и в соответствии с Порядком проведения всероссийской 
олимпиаде школьников, утвержденном приказом Министерства образования и 
науки Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 , на основании Приказа 
ООАР от 04.09.2020г 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить:

1. Утвердить «Положение об организации и проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников» (приложение 1).

2. Провести школьный этап олимпиады для обучающихся 1 -9 классов в срок с 
1 сентября по 1 ноября 2019 года.

3. Учителям-предметникам обеспечить участие всех желающих в школьном 
этапе олимпиады.
4 Организовать работу жюри школьного этапа Олимпиады на следующий день 

после проведения предметной олимпиады. Жюри в составе: Сырыгиной Я. 
В., Фоменко Л. А., Вятчанину Р. А.

5 Назначить ответственной заместителя директора по УВР Сырыгину Я. В. за 
организацию и проведение школьного этапа всероссийской олимпиады в 
сети Интернет с целью своевременного получения информации.

6 Обеспечить соблюдение ответственными лицами конфиденциальности 
относительно содержания олимпиадных заданий.

7 Утвердить график проведения школьных олимпиад
8 Организовать награждение победителей и призёров школьного этапа 

дипломами установленного образца (приложение №1).
9 Сырыгиной Я. В. представить отчет о проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады в срок до 01.11.2019г. ведущему специалисту 
И.И. Трофимовой.

10 Обеспечить все необходимые условия для участников олимпиады, ограничив 
доступ посторонних лиц на момент проведения олимпиады.

11 . Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Сырыгину Я. В.

Директор школы: Е. В. Зуйкина

1



С приказом ознако 
Сырыгина Я. В. 
Захаров Ю. Н. 
Вятчанина Р. А. 
Величко Н. Н. 
Фоменко Л. А 
Метелев Б. И. ^  
Зуйкина Е. В.

Серпокрылова Е. В.


